Conforme prevê a Portaria GM/MS nº 5.767/2024, os valores referentes ao repasse do incentivo
financeiro do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Grupo de Atenção
Especializada, a ser disponibilizado, em parcela única, após a assinatura do presente aditivo, será no valor
de R$ 2.544.936,71 (dois milhões quinhentos e quarenta e quatro mil novecentos e trinta e seis reais e
setenta e um centavos).
O repasse de demais parcelas está condicionado ao ingresso de recursos no Fundo Municipal de Saúde.
ORIGEM DE RECURSOS: Fundo Municipal de Saúde – FMS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01804-004037-1.6.00.501101-4501-33.90.39.91.